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 Utbildningsnämnden  

 

Skolsäkerhet 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen. 

Ärendet 
Vid de allra flesta skolor kommer det aldrig att inträffa någon incident med väpnat våld. 
Men eftersom väpnat våld kan leda till allvarliga konsekvenser finns det skäl att ta 
frågan på allvar. Erfarenheten från andra länder visar att det är omöjligt att förutsäga 
i vilka områden och i vilken typ av skolor som väpnat våld kommer att inträffa. Varje 
situation av väpnat våld i skolan är unik.  

Begreppet pågående dödligt våld (PDV) i publik miljö inbegriper både terrorhändelser 
och brott med annat uppsåt där ett mer eller mindre urskillningslöst, livsfarligt våld 
riktas mot flera personer och fortgår tills det avbryts.  

Erfarenheter av tidigare inträffade PDV-händelser visar på en tendens att 
genomförandet sker med enkla medel, exempelvis med handeldvapen, knivar och 
fordon. De flesta attentaten genomförs av enskilda gärningspersoner.   

Sverige har varit relativt förskonat från PDV-händelser. Här är några exempel som 
kan omfattas av PDV-begreppet:  

• Händelsen på skolan Kronan i Trollhättan 2015  
• Knivdåd på skola i Eslöv, 2021 och Kristianstad, 2022. 
• Våldsdåd på Malmö Latinskola 2022   
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Arbetet med att ta fram en nationell plan vid skolattacker pågår och plan samt en 
nationell utbildning beräknas vara klar i november. Det är MSB som har fått ett 
uppdrag av regeringen. 

Utbildningschef Annelie Fischer presenterar det lokala arbetet med att ta fram en 
handlingsplan mot väpnat våld. 

Ekonomiska förutsättningar 
För att kunna använda de strategier som förespråkas så krävs förändringar i 
låssystem och kommunikationsmöjligheter inom förskolor och skolor.  

Bedömning 
Bollebygds kommun behöver ta fram en egen handlingsplan för den sorts kris som 
väpnat våld är. I arbetet behöver Utbildningsnämnden stöd från övriga delar av 
kommunen såsom säkerhet och fastighet. Utbildningsförvaltningen anser att det är 
av vikt att samtliga förskolor och skolor säkerhetsanpass så att strategierna 
inrymning, utrymning och utestängning kan genomföras. Larmsystem och 
kommunikationssystem behöver finnas i alla förskolor och skolor.  

Barnkonsekvensanalys 
Alla barn har rätt till en trygg och säker arbetsmiljö. 
 

 

Beslutsunderlag  
• Skolsäkerhet, tjänsteskrivelse 2022-08-30 

Skickas till 
Klicka eller tryck här för att ange text. 
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